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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI I QARKUT KORCE

VENDIM
Nr. 09 dt. 22.06.2025

PER
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR Ti PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL PER
VITIN 2025

Késhilli i Qarkut Korgé pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Njésia Pérgjegjése e
Menaxhimit t& Burimeve Njerézore pér “Miratimin e planit vjetor t& pranimit né shérbimin civil pér
vitin 2025”, bazuar n& nenin 77 té& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 18 dhe 26 t&
ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, kreun II, 1II, t&¢ VKM nr. 242, daté 18.03.2015
“Pgr plotésimin e vendeve t& lira né kategoring e ulét dhe t& mesme drejtuese” t& ndryshuar, VKM
nr. 108 daté 26.02.2014 "Pér planin vjetor t& pranimit né shérbimin civil" dhe Vendimin e Késhillit
t& Qarkut Korgg, nr. 50, daté 23.12.2024, “Mbi miratimin e strukturés organizative, klasifikimin ¢
nivelit t& pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t& em&ruar dhe t& punonjésve t& administratés, t&
Késhillit t& Qarkut Korgé pér vitin 20257, me propozim t& kryesisé;

VENDOSI:

1. Miratimin e planit vjetor t& pranimit né shérbimin civil pér institucionin e Késhillit t& Qarkut
Korgé t& vitit 2025, (Plani vjetor u hartua me urdhér t& Kryetarit t& Késhillit t¢ Qarkut Kor¢é
mbéshtetur né bazén ligjore t& pérmendur mé sipér, bashkéngjitur)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Njésia Pérgjegjése e Menaxhimit te Burimeve
Njerézore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit t&€ Qarkut Korgé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Nr._384 Prot. Korgg, mé 16 .05.2025

PLANI VJETOR I PRANIMIT Ni SHERBIMIN CIVIL Ni
KESHILLIN E QARKUT KORCE PER VITIN 2025

Né& zbatim t€ urdhérit € Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut Korgé nr. 48, daté 14.05.2025 pér
hartimin dhe miratimin e Planit t& pranim/rektrutimit n& shérbimin civil pér vitin 2025, Njésia
e Burimeve Njerézore bazuar né nenin 83 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin
18 dhe 26 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, kreun I1, 111, t¢ VKM nr. nr. 242,
daté 18.03.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér plotésimin e vendeve t& lira né kategoring e ulét dhe t&
mesme drejtuese” t€ ndryshuar, VKM nr. 243, daté 18.3.2015 “Pér pranimin, lévizjen paralele,
periudhén e provés dhe emérimin né Kategoring ekzekutive” (ndryshuar me vkm nr. 746, daté
19.12.2018), dhe VKM nr.108 daté 26.02.2014 “Pér planin vjetor t& pranimit né shérbimin
civil”, hartoi planin vjetor t& pranim/rekrutimit né shérbimin civil pér vitin 2025:

Numri i vendeve vakante pér té cilat do t& shpallet konkurimi té jeté 4 (katér), shpjeguar si mé
poshté:

1. I(nj€) vend vakant pér népunés t& nivelit t& ulét drejtues (drejtor drejtorie né DAMT;
Funksion i deleguar prané Késhillit t& Qarkut Korgg).

- Klasa ¢ pagés 111-1 dhe grup diplome 1, pércaktuar né lidhjen nr. | t&¢ VKM nr. 421,
daté 26.06.2024.

- Plotésimi i vendit t& liré do t& béhet me proceduré pér lévizje paralele dhe ngritje né
detyré. Procedurat pér lévizje paralele dhe ngritje né detyré aplikohet né t& njgjtén
kohé.

2. Pérgjegjés i Sektorit Juridik, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.

- Kategori e ulét drejtuese. Klasa e pagés I11-2 dhe grup diplome 1, pércaktuar né
lidhjen nr. 7 t¢ VKM nr. 503, dat& 01.08.2024.

- Plotésimi i vendit t& liré do t& béhet me proceduré pér lévizje paralele dhe ngritje né
detyré. Procedurat pér l€vizje paralele dhe ngritje né detyré aplikohet né t& njéjtén
kohé.

3. Pérgjegjés i Sektorit té Projekteve t& Zhvillimit.

- Kategori e ulét drejtuese. Klasa e pagés I1I-2 dhe grup diplome 1, pércaktuar né
lidhjen nr. 7 t&¢ VKM nr. 503, daté 01.08.2024.
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- Plotésimi i vendit t& liré do t& béhet me proceduré pér lévizje paralele dhe ngritje né
detyré. Procedurat pér I&vizje paralele dhe ngritje né detyré aplikohet né té njéjtén
kohé

4. Specialist pér Financén dhe Buxhetin.

- Kategoria Ekzekutive. Klasa e pagés IV-2 dhe grup diplome 1, ose 2, ose 3,
- pércaktuar né lidhjen nr. 7 t¢ VKM nr. 503, daté 01.08.2024.

- Plotésimi i vendit t& liré do t& béhet me procedurén e l&vizjes dhe pranimit né
shérbimin civil. Procedurat pér lévizje paralele dhe pranimit né shérbimin civil
aplikohen né t& njéjtén kohé.

Vendi vakant pér népunés t& nivelit t& ulét drejtues (drejtor drejtorie né DAMT: Funksion i
deleguar prané Keéshillit t¢ Qarkut Korcé), vazhdon té jeté i liré. Eshté béré procedura disa
her€, por né pérfundim t& verifikimit paraprak té kandidatéve, pér pérmbushjen e kushteve té
Iévizjes paralele dhe kérkesave té veganta t& publikuara né shpalljen pér konkurrim, pér
pozicionin e mésipérm nuk ka patur kandidatura t& pérzgjedhura.

Tre vendet e tjera t& lira, jané krijuar nga ristrukturimi i Institucionit né bazé t& ligjit nr.
115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” pérkatésisht:

- Pérgjegjés i Sektorit Juridik, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve.
- Pérgjegjés i Sektorit t& Projekteve t& Zhvillimit.

- Specialist pér Financén dhe Buxhetin.

NJESIA E BURIMEVE NJEREZORE

Redin Latollari
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